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گرینویچ

خانه ابدی زوج عجیب

همزیستی های عجيب در بين حيوانات چندان 
بی سابقه نيست؛ با این حال دوستی عميق یک بز و 
سگ، آنها را به ستاره های دنيای مجازی در آمریکا 
تبدیل کرده و البته برایشان سرپناهی هميشگی 
به ارمغان آورده است. این بز و سگ، توسط مالک 
پيشين خود به یک سرپناه حيوانات بی سرپناه در 
کاليفرنيا برده شدند. در آنجا مسئولان سرپناه، 
متوجه دوستی و صميميت این دو حيوان شدند 
و داستان آنها را در فضای مجازی نوشتند. آنها 
نوشتند که این دو حيوان، حتی شب ها هم کنار 
هم می خوابند و عملا تمامی ساعات شبانه روز 
را با هم هستند. بعد از آن، توجه مردم به این 
زوج عجيب جلب شد و آنها حسابی در فضای 
مجازی معروف شدند. چند نفر داوطلب شدند 
که سرپرستی این حيوانات را به عهده بگيرند و در 
نهایت،  آنها به یک مالک جدید واگذار شدند. یک 
مؤسسه حامی حيوانات بی سرپناه هم هزینه های 

بهداشتی آنها را متقبل می شود.

آشپزخانه سیار روح

عملکرد معجزه آسا در دانشگاه 

آدم ها با شرایط عادی و سلامت کامل هم، به سختی در 
یک رشته از دانشگاه فارغ التحصيل می شوند؛ اما یک دختر 
آمریکایی که شرایطی استثنایی و بسيار عجيب دارد، موفق 
شده تا با وجود مشکلات سهمگينی که دارد،  از دانشگاه 
ایالتی آریزونا، با 4 مدرک فارغ التحصيل شود. سيدنی ایبل از 
یک بيماری عصبی نادر رنج می برد که باعث می شود در طول 
روز، چندین بار از حال برود و عملا غش کند. این ناهنجاری، 
نخستين بار در سال اول دانشگاه سراغ او آمد و ایبل مجبور 
شد با آمبولانس به بيمارستان برود. مشکل او جدی تر و 
جدی تر شد تا حدی که گاهی او در طول روز بيشتر از 15بار 
از حال می رفت. اما این مشکل باعث نشد که این دختر 
کوشا، از تحصيل باز بماند. او نه تنها در رشته اوليه اش موفق 
به کسب مدرک شد که به خاطر عملکرد تحصيلی خوبش، 
امکان تحصيل در 3 رشته دیگر را هم به دست آورد و سرانجام 
با نمره های خوب، در رشته های تجارت، تجارت خلاقانه، 
تجارت ورزشی و هنر )عکاسی( مدرک گرفته است. او درباره 
عملکردش گفته است: »نمی خواستم به این خاطر که بدنم 
با من همراهی نمی کند از رویاهایم دست بکشم.« او گفته 
که توانسته با این ناهنجاری زندگی کند اما همچنان روزی 

1تا 3بار از حال می رود.

رکورد جدید شنا با دستبند 

شنا کردن، حتی با دستان باز برای خيلی ها کار سختی 
است اما یک مرد در مصر، توانایی خود در شنا کردن را 
به چالش کشيده و بيش از 11کيلومتر با دستبند شنا 
کرده است. شهاب اعلام 31ساله، با این کار نام خود را 
در کتاب رکوردهای جهانی گينس هم ثبت کرده است. 
او درحالی که دستبند به مچ دست هایش داشته، دقيقا 
11کيلومتر و 600متر را در دریای عرب شنا کرده و 
رکورد پيشين را جا به جا کرده است. رکورد قبلی، در 
اختيار یک شناگر آمریکایی بود که کمتر از 9کيلومتر 
در آب های آزاد در کشورش شنا کرده بود. رکوردشکنی 
اعلام، حدود 6 ساعت طول کشيده است. او تکنيک 
ویژه ای برای شنا با دستبند ابداع کرده و اميدوار است که 
با تمرین های بيشتر، بتواند رکورد خودش را هم بشکند. 
اعلام گفته که مردم با دیدن دستبند در دستانش هنگام 
شنا، نگران می شوند و او مجبور است به آنها توضيح بدهد 

که چه کار می کند.

محفل انس با »قرآن کریم« / مسجد نصیرالملک اول آخر

پتوها کنار هم آویزان هستند و نسيم لاغری 
که از در خشکشویی محل، خزیده داخل 
گاهی تابی ریز به تن  تر و تميزشان می دهد. 
اینجا حوالی بخار سرگردان در فضا، هزار فکر 
و خيال می تواند شکل بگيرد و بعد کم کم 
محو شود. پتوهای40-30ساله با پلنگ های 
پير یا طاووس های غرور از یاد برده، لابه لای 
پتوهای نقش برجسته یا تک رنگ  امروزی با 
دوردوزی های قشنگ، انتظار می کشند که 
صاحبانشان از راه برسند. می شود در خاطر 
مجسم کرد، مرد یا زنی را که پيش از سنگين 
شدن چشم ها، دست هایش چنگ انداخته 
به لبه همين پتوی قرمز یا نه آن یکی که 
سبز زیتونی ا ست و به فردا فکر کرده، ضربان 
قلبش تندتر شده و هوای بازدمش چسبيده 
به پرزهای روانداز و هرمش بازگشته سمت 
صورتش. تک تک پتوها می دانند سنگينی 
پيکرشان بيش از آنکه بسته به تراکم تار و 
پودشان باشد، ریشه در احساس آدم ها دارد؛ 

همه آنها که خواب هایشان را با آنها شریک 
می شوند.

پتوها یک دنيا قصه در دل دارند. یک 
وقت هایی صدای شکستن بغضی را شنيده اند 
و اشک های چشمانی که زیرشان پنهان شده 
را به جان خریده اند و وقت دیگر لبخندی 
را دیده اند که یکی در خواب بر لب نشانده 
 است. پتوها لرزش های تند و ریز پلک ها، در

فراز و نشيب رویاها و کابوس ها را می شناسند 
و گو ش هایشان پر است از پچ پچ های 
شب هنگام آدم هایی که خسته و کوفته، یا 
نه سرخوش و خندان یا نه ساکت و محزون به 
خواب پناه می برند . پتوهای آویخته می دانند 
صاحبان شان یکی یکی از راه می رسند و سر 
راست می کنند و بين شان سرمی چرخانند و 
آشنای  تر و تميز و خوشبوی خواب هایشان 
را که می بينند، لبخند می زنند. کسی اما چه 
می داند که چند نفر از آنها خداخدا می کنند در 
شب ها و روزهای بد، جاپای کابوس ها، اشک ها 
و حسرت هایشان از روی پتوها پاک شده و از 
مسير تخليه ماشين لباسشویی پير و بزرگ، 

رفته باشد به ناکجا آباد.

دغدغه

مریم ساحلی

پتوهای احساس

اتفاق خوبعدد خبر

 مرام بی پایان یک ستاره 
تمام نشدنی

کیانو ریوز، بازیگر سرشناس هالیوود، با 
اکران چهارمین قسمت از سری فیلم های 
اکشن جان ویک، دوباره به اوج فعالیت های 
حرفه ای اش برگشته و سینماهای دنیا را تسخیر 
کرده است، اما همزمان با اکران این فیلم، خبری 
درباره قدرشناسی و مرام این بازیگر خاکی و 
افتاده، دنیا را بار دیگر متوجه مسلک متفاوت 
و مردمی او کرده است. او که به خاطر رفتارهای 
مهربانانه و خیرخواهانه اش مورد توجه قرار 
گرفته است، این بار به خاطر دادن یک هدیه 
ویژه و البته گران قیمت به تیم بدلکاری اش در 
این فیلم خبرساز شده است. ریوز در پایان 
چهارمین قسمت از فیلم جان ویک، برای 
نشان دادن قدردانی خود از تیم بدلکارش، به 
هر کدام از آنها یک ساعت گران قیمت رولکس 

که طراحی اختصاصی دارد، هدیه داده است.

او اعضای تیمش را در پاریس به یک رستوران 
برای شام دعوت کرده و در آنجا به هر کدام 
از آنها یک ساعت 10هزار دلاری هدیه داده 
است. نکته قابل توجه این است که روی هر 
کدام از این ساعت ها، یک پیام جداگانه خطاب 
به اعضای تیم نوشته شده است. این البته تنها 
هدیه ریوز به تیم بدلکاری اش نبوده و به عنوان 
یک یادگاری بامزه،  تی شرت هایی به آنها داده 
که تعداد دفعاتی که در صحنه های فیلم کشته 

شده اند روی آن نوشته شده است.
ریوز به خاطر فعالیت هایی  از این 
دست، شهرت دارد و یکی از خیرترین و 
خاکی ترین سوپراستارهای هالیوود است. 
بارها تصاویری از او منتشر شده که در اوج 
محبوبیت و شهرت، با مترو این طرف و آن 
طرف می رود و خبرهای زیادی از فعالیت های 
 انسان دوستانه او منتشر شده است. 
ریوز از سوی هوادارانش، به عنوان فروتن ترین 
سلبریتی دنیا شناخته می شود. او به دفعات در 
خیابان ها و مکان های عمومی، با هوادارانش 
پای صحبت نشسته و با آنها وقت گذرانده 
است و صمیمیتی که از خود در برخورد با 
مردم عادی نشان می دهد، از سوی بسیاری، 

غیرقابل مقایسه خوانده می شود.

حافظ

از آستانِ پیرِ مغان سر چرا کشیم؟

دولت در آن سرا  و گشایش در آن در است

امروز، روز جهانی »کتابخانه سيار« است؛ عنوانی 
که احتمالا بارها به گوش مان خورده یا حتی نمونه 
عينی اش را دیده ایم اما شاید فکرش را هم نمی کردیم 
که این کتابخانه ها آنقدر اهميت داشته باشند که 
 یک روز در سال را با عنوان »کتابخانه های سيار«

 نام گذاری کنند. کتابخانه سيار، معمولاً به 
کتابخانه هایی  می گویند که در یک وسيله نقليه  
بزرگ جاسازی شده و بين مکان  های مختلف شهری 
و روستایی در حرکت است و با توقف در هر یک از این 
مناطق، به افراد این فرصت را می دهد که به کتاب های 
مختلف دسترسی پيدا کنند. کتابخانه های سيار بيش 
از همه در مناطق روستایی برای رساندن و گردش 
کتاب در روستاهای دورافتاده، پراکنده و کم جمعيتی 
که کتابخانه ندارند، کاربرد دارد. این کتابخانه ها اوایل 
برای مبارزه با بی سوادی و رساندن منابع مکتوب 
به جوامع محروم از تحصيلات و کتابخانه، برپشت 
چهارپایان یا با گاری حمل  می شدند اما حالا با انواع 
منابع مکتوب، دیداری – شنيداری و الکترونيکی 
در انواع وسایل نقليه مثل اتوبوس، مينی بوس، وانت، 
قطار و کشتی جا گرفته   اند و هنوز بين نقاط دورافتاده 
و کم جمعيتی که دسترسی به کتابخانه ندارند، 

در گردش   اند. تاریخ دقيق شروع به کار نخستين 
کتابخانه سيار معلوم نيست، ولی بيشتر منابع آن 
را در نيمه دوم قرن نوزدهم ذکر کرده   اند؛ زمانی 
که بازرگانی انسان دوست به نام جورج مور با هدف 
»ترویج کتاب های باکيفيت در بين روستایيان« 
کتابخانه ای سيار را داخل یک گاری در 8روستای 
کامبرلند انگلستان جا به جا کرد، در همين سال ها 
در آمریکا هم گاری  هایی که کتاب ها را به کتابخانه 
 می بردند، به صورت کتابخانه تجهيز شدند و بين 
روستاها به گردش درآمدند. استفاده از گاری  هایی 
با    اندازه های مختلف برای گردش کتاب در بين 
روستاها، در قرن بيستم رواج بيشتری پيدا کرد. در 
هندوستان یک کتابدار، نخستين کتابخانه سيار را  
راه    انداخت. سيالی رامامریتا رانگاتان که به پدر علوم 
کتابداری، مستندسازی و اطلاعات هند معروف 
است، در سال 1931کتابخانه سياری را با گاری 
دوچرخه در بين روستاهای هند به گردش    انداخت. 
در استراليا کتابخانه های سيار دولتی در دهه 40 
در مناطق شهری و روستایی شروع به کار کردند و 
در آفریقای جنوبی هم استفاده از این کتابخانه ها در 
دهه 50 آغاز شد که تاکنون ادامه دارد. در ایران اما 

نخستين کتابخانه سيار در سال 1325 با همکاری 
سازمان بين المللی بنياد خاور نزدیک به گردش درآمد 
و پس از آن سازمان  های دولتی دیگر، برای سوادآموزی 
و ترویج کتابخوانی در روستاها کتابخانه های سياری را 
تجهيز کردند؛ ولی در کشور ما نام کتابخانه سيار با نام 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان پيوند خورده 
است. راه اندازی کتابخانه های سيار توسط کانون 
در ابتدا در استان تهران کليد خورد. صندوق هایی 
ساخته شد که گنجایش 80 تا 100 کتاب را داشت 
و به آسانی جابه جا می شد. به این ترتيب، نخستين 
کتابخانه سيار کودک در اتوبوس قدیمی شرکت واحد 
اتوبوسرانی که قفسه بندی شده بود، در 15 مهرماه 
سال 1345 آغاز به کار کرد و کتاب های غيردرسی را 
در اختيار 15 هزار کودک دبستانی و دبيرستانی در 39 
مدرسه محله جوادیه و نازی آباد که بيشتر دانش آموزان 
آنها تنگدست بودند، گذاشت. تعداد این اتوبوس ها 
و کتابخانه های سيار، رفته رفته زیاد شد تا جایی که 
حالا تعداد واحدهای سيار در کانون 160 کتابخانه 
است و در بسياری از شهرها و روستاهای دورافتاده 
ایران، رد چرخ های اتوبوس حامل کتابخانه های سيار 

قابل مشاهده است.

بی تعارف و تکلف ، مثل همین متن کوتاهی که می بینید. ما منتظریم تا نوشته هایتان درباره مسائل روزمره، مشکلات و دغدغه هایتان را برای ما ارسال 
کنید. اگر اهل طنز و کاریکاتور و طراحی هم هستید جایتان اینجا محفوظ است. متن یا طرح تان که آماده شد یک تماس  با شماره 23023636 بگیرید 

تا برای رساندنش به ما ، راهنمایی تان کنیم. 

فراخوان

دعای روز پانزدهم ماه مبارك رمضان

لكَُمْأسَْتَجِبعُْونیاد

بسم الله الرحمن الرحیم
اللهمّ ارْزُقْنی فیهِ طاعَهَ الخاشِــعین و اشْــرَحْ فیهِ صَــدْری بإنابهَِ 

المُخْبتینَ بأمانِک یا أمانَ الخائفِین.

به نام خداوند بخشنده مهربان
خدایا روزی کن مرا در آن فرمانبرداری فروتنان و بگشا سينه ام در 

آن به بازگشت دلدادگان به امان دادنت  ای  امان ترسندگان.

جشنواره رمضانی
این روزها و شب های مبارک تا دلتان 
بخواهد جشنواره و مسابقه و برنامه های 
مختلف برگزار می شود تا  ماه مهمانی 
خدا رنگ بيشتری بگيرد و کسی از 
این ایام بی نصيب نماند. مثل خيلی از 
سازمان ها و نهادهای کشور، سازمان 
بهزیستی هم امسال به مناسبت  ماه رمضان دومين جشنواره قرآنی 
- رمضانی »تصویر نور« را ویژه فرزندان 7تا 18 سال تحت مراقبت 
در خانه های نگهداری و همچنين کودکان و نوجوانان تحت مراقبت 
در خانواده جایگزین، برگزار می کند. مدیرکل امور کودکان و 
نوجوانان سازمان بهزیستی کشور هم در توضيح چگونگی برگزاری 
این جشنواره گفته: این جشنواره در 2بخش حفظ و مفاهيم برگزار 
می شود که در بخش نخست، گروه سنی 7 تا 18سال با حفظ جزء 
30 قرآن مجيد و شرکت در آزمون در نيمه اردیبهشت امسال، در 
این رقابت ها شرکت می کنند و همچنين جایزه ویژه این دوره 
مربوط به حفظ جزء 30 قرآن است. بخش دوم که بخش مفاهيم 
است هم برای 2گروه سنی 7 تا 12سال و 13 تا 18سال درنظر 
گرفته شده است. مهلت شرکت در این جشنواره تا روز پنجشنبه 
7اردیبهشت امسال تعيين شده است و مربيان مراکز و والدین 
فرزندان خانواده های جایگزین، برای شرکت در این جشنواره 

می توانند اطلاعات حافظان را از طریق مکاتبه ارسال کنند.

مهمانی در برج میلاد 
اگر اهل گشت و گذار در شب های  ماه 
رمضان باشيد، حتما امسال یا سال های 
گذشته سری هم به برج ميلاد زده اید 
و می دانيد که در این ماه، برنامه های 
ویژه ای در محوطه برج برگزار می شود. 
نمونه اش نمایشگاه آداب و رسوم ایرانی 
و نمایش صنایع دستی و سوغات شهرهای ایران است که تا پایان 
 ماه مبارک رمضان در آبراه شرقی و غربی محوطه برج ميلاد برگزار 
می شود و می توانيد علاوه بر آشنایی با آداب و رسوم شهرهای 
مختلف ایران، از این غرفه ها سوغات و صنایع دستی هر شهری را 
تهيه کنيد. علاوه بر آن جشنواره موسيقی اقوام با اجرای گروه های 
موسيقی اقوام مانند قشقایی، لر، بختياری، کرد، بوشهری، آذری، 
گيلکی، خراسانی، شيرازی، مازندرانی، ترکمن و... نمایشگاه 
اتوبوس های قدیمی تهران، برپایی جنگ های نوروزی کودک 
در گذرگاه برج ميلاد، اجرای چایخانه و ميزهای خدمات رضوی 
در محوطه برج ميلاد، اجرای ویژه برنامه ورزش های باستانی و 
پهلوانی، برپایی ایستگاه رادیویی و ویژه برنامه مشاوره خانواده از 
دیگر برنامه های جشنواره رمضانی برج ميلاد است. همه اینها را 
گفتيم که بگویيم علاوه بر شرکت در برنامه های محوطه برج، دیدن 
تهران از بالای برج هم حسابی هيجان انگيز است و اگر از ساعت 11تا 
17به این مکان سر بزنيد، از تخفيف 50درصدی هزینه خرید بليت 
برخوردار می شوید. بعد از آن هم می توانيد در جشنواره رمضانی برج 
شرکت کنيد و شب خاطره انگيزی برای خود و خانواده تان بسازید.

اطعام مهدوی و اکرام ایتام

یکی از آیين های  ماه رمضان که سال هاست گرامی داشته می شود 
و افراد زیادی در برپایی آن مشارکت می کنند، آیين اطعام کردن 
نيازمندان در این  ماه مبارک است. امروز مصادف است با ولادت 
کریم اهل بيت، امام حسن مجتبی)ع( و به همين مناسبت از امروز 
تا روز شهادت حضرت علی)ع( به عنوان هفته اطعام نيازمندان و 
اکرام ایتام نامگذاری شده است. طرح های اکرام ایتام و محسنين و 
اطعام نيازمندان، ازجمله طرح هایی هستند که کميته امداد به منظور 
استفاده از مشارکت مردمی در رسيدگی به نيازمندان هر سال در ماه 
رمضان اجرا می کند. طرح اکرام ایتام از سال 78 با هدف حمایت از ایتام 
خانواده های نيازمند و طرح محسنين نيز با هدف حمایت از کودکان 
با سرپرست ناتوان به ویژه کودکانی که به دلایل مهمی از قبيل زندانی 
بودن، سالمندی، بيماری های سخت و از کارافتادگی از حضور پدر و 
مادر محروم هستند با مشارکت حاميان خير شکل گرفته و توانسته 
در مسير خود به تعالی قابل توجهی دست یابد. در این طرح ها حمایت 
ایتام و فرزندان محسنين به  خيران و حاميان علاقه مند واگذار می شود 
و هر حامی با پذیرفتن یک یا چند یتيم ، ماهانه مبلغی را برای آنان 
واریز می کند. در طرح اطعام مهدوی هم نهادها، گروه های مردمی، 
هيأت های مذهبی، خيران و مراکز نيکوکاری همکاری دارند و با برپایی 
چندین آشپزخانه، بسته های غذایی و معيشتی ویژه خانواده های 
نيازمند را تامين می کنند. امسال 109آشپزخانه در قالب طرح اطعام 
مهدوی با همکاری مراکز نيکوکاری و مؤسسات خيریه در استان 
تهران فعاليت می کنند و 2هزار و 668نفر نيز به صورت داوطلبانه و 
جهادی در طبخ و توزیع غذا مشارکت دارند. آنطور که معاون توسعه 
مشارکت های مردمی کميته امداد امام خمينی)ره( استان تهران 
گفته، تاکنون بيش از 418هزار وعده غذای گرم، افطاری ساده و سبد 

کالا ميان نيازمندان توزیع شده است.
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آخر مصور

بدون شرح/ مارکو کوویچ کوروتیا

به دليل حجم زیاد کارهای خانه ای پراولاد، مادر 
نمازهایش شتاب زده تر از آن بود که بتواند بعدش 
قرآن بخواند. بنابراین تنها قرآن موجود در خانه، همه سال توی رف دور 
از دسترس می ماند. هر نوروز نهاده می شد بر سفره هفت سين و دوباره 
برگردانده می شد آن بالا. کتاب دیگری که در خانه وجود داشت همان 
دیوان حافظ کهنه  بود که گفتم. غير از این دو کتاب، نه کتاب دیگری در 
خانه بود، نه هيچ روزنامه  اي، نه هيچ مجله ای. نه در خانه ماکه در خانه 
دوست و آشنا و فاميل هم ـ تا آنجا که دیده بودم ـ  هيچ وقت نه کتابی در 
قفسه  ای دیده بودم، نه دست کسی، نه حتي در دست معلمان مدرسه. 
معدود کتاب فروشی های اصفهان در خيابان چهارباغ متمرکز بود. تا 
12 سالگی ـ که پایم به چهارباغ باز نشده بود ـ لوازم التحریرفروشی دیده 
بودم، ولی کتاب فروشی هرگز. به این ترتيب تا آن سن وسال تصورش 
را هم نمی کردم غير از کتاب های درسی، کتاب دیگری در عالم وجود 

داشته باشد.

کیومرث پوراحمد
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